Ceterum monuit nos Christus in collationibus de Ecclesia, ne offensi priuatis uicijis siue sacerdotum siue populi, schismata excitemus, sicut scelerate fecerunt Donatistæ. Illos uero qui ideo excitauerunt schismata, quia negabant sacerdotibus licere, tenere possessiones aut proprium, plane sediciosos iudicamus. Nam tenere proprium ciuili odinatio est. Licet autem Christianis uti ciuilibus ordinationibus, sicut hoc aere, hac luce, cibo, potu. Nam ut hæc rerum natura, & hi siderum certi motus, uere sunt ordinatio Dei, & conseruantur a Deo, ita legitime politia uere sunt ordinatio Dei, & retinentur ac defenduntur a Deo aduersus diabolum.

Nonus articulus approbatus est, in quo confitemur, q̄ Baptismus sit necessarius ad salutem, & quod pueri sint baptizandi, & quod baptismus

K ij puerorum

DE ECCLESIA.

puerorum non sit irritus, sed necessarius, & efficacax ad salutem. Et quoniam Euangelium pure ac diligenter apud nos docetur, Dei beneficio hunc quoq; fructum ex eo capimus, q̄ in Ecclesijs nostris nulli extiterunt Anabaptista, quia populus uerbo Dei aduersus impiam & seditiosam factionem illorum latronum munitus est. Et cum plerosq; alios errores Anabaptistarum damnamus, tum hunc quoq;, q̄ disputant baptismum paruulorum inutilem esse. Certissimum est enim q̄ promissio salutis pertinet etiam ad paruulos. Neq; uero pertinet ad illos qui sunt extra Ecclesiam Christi, ubi nec uerbum, nec sacramenta sunt, quia regnum Christi tantum cum uerbo & sacramentis existit. Igitur necesse est baptizare paruulos, ut applicetur eis promissio salutis, iuxta mandatum Christi, Baptizate omnes gentes, Vbi sicut offertur omnibus salus, ita offertur omnibus baptismus, uiris, mulieribus, pueris, infantibus. Sequitur igitur clare, infantes baptisandos esse, quia salus cum baptismo offertur.

Secundo manifestum est, q̄ Deus approbat baptismum paruulorum. Igitur Anabaptista impie sentiunt, qui damnant baptismum paruulorum.

Quod

Quod autem Deus approbat baptismum parvulo-
rum, hoc ostendit, q̄ Deus dat spiritū sanctum sic
baptizatis. Nam si hic baptismus irritus esset, nul-
lis daretur spiritus sanctus, nulli fierent salui, de-
niq; nulla esset Ecclesia. Hæc ratio bonas & pias
mentes, uel sola satis confirmare potest contra im-
pias & fanaticas opiniones Anabaptistarum.

Decimus articulus approbatus est, in quo cō-
fitemur, nos sentire, q̄ in cœna Domini uere &
substantialiter adsint, corpus & sanguis Christi,
& uere exhibeantur cum illis rebus, quæ uidentur
pane & uino, his qui sacramentū accipiunt. Hanc
sententiam constanter defenderunt nostri Concio-
natores. Et comperimus non tantum Romanam
Ecclesiam affirmare corporalem præsentiam Chri-
sti, sed idem & nunc sentire, & olim sensisse
Græcam Ecclesiam, ut testatur Canon Missæ apud
Græcos.